
 

INFORMACE O MOŽNOSTI VÝKONU PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA 
 
Zender Property a.s. 

IČO: 276 34 701 

se sídlem Praha 9 - Letňany, Rýmařovská 561, PSČ 19900 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 14934 

 

(dále také jen „Společnost“) 

 

tímto ve smyslu ustanovení § 485 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(dále jen „Zákon o obchodních korporacích“) informuje akcionáře Společnosti o možnosti 

využití přednostního práva na upsání nových kmenových akcií Společnosti. 

 

Dne 7. 12. 2020 rozhodla valná hromada Společnosti o zvýšení základního kapitálu Společnosti o 

částku maximálně 77.000.000,- Kč (slovy: sedmdesát sedm miliónů korun českých), a to upsáním 

nových kmenových akcií za následujících podmínek. 

 

Připouští se upisování akcií pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu. Upisování akcií nad 

částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. Základní kapitál se zvyšuje s 

využitím přednostního práva upsáním 77.000 ks (slovy: sedmdesát sedm tisíc kusů) nových listinných 

akcií na jméno, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) každá, které nejsou 

určeny k obchodování na regulovaném trhu. S nově vydanými akciemi budou spojena stejná práva 

jako s dosavadními kmenovými akciemi. Emisní kurs každé z takto upisovaných akcií je roven jejich 

jmenovité hodnotě, tj. 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

 

Každý stávající akcionář má přednostní právo účastnit se na zvýšení základního kapitálu dle 

vzájemného poměru akcií (pro rata). 

 

Místem pro vykonání přednostního práva na upisování akcií bude advokátní kancelář JUDr. 

Tomáše Kaisera, advokáta ev. č. ČAK 00253, se sídlem na adrese Havlíčkova 1682/15, 110 00 

Praha 1, a to každé pondělí až čtvrtek v rámci lhůty pro upisování akcií od 10:00 do 12:00 a od 

13:00 do 15:00.  

 

Přednostní právo na upisování akcií může akcionář Společnosti vykonat ve lhůtě 2 týdnů od 

doručení této informace o možnosti uplatnění přednostního práva na upisování akcií.  

 

Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) lze 

upsat 770 ks nových akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

Upisovat lze pouze celé akcie. 

 

V Praze dne 7. 12. 2020 

 

Za představenstvo společnosti Zender Property a.s. 

 

 

 

______________________________  

 Mgr. Ondřej Hartl, 

 člen představenstva 


